
2 Diena                                     
Stack  LTU01-04 
 

                2011.04.07                                                 Page 1 of 2 
 

Konteinerių saugojimas 
 
Kas valandą į saugyklą atvežamas vienas konteineris, kuris 
ten saugomas tam tikrą sveiką valandų skaičių. Atvežant 
konteinerį pridedama dokumentacija, kurioje nurodomas 
laikas, kada tikimąsi konteinerį išvežti. Pirmojo konteinerio 
atvežimo laikas lygus 1. Tikrasis konteinerio išvežimo laikas 
gali būti ankstesnis arba vėlesnis negu dokumentacijoje 
nurodytas tikėtinas laikas, tačiau skirtis gali ne daugiau kaip 
5 valandomis. 
 
Šiame uždavinyje laikas išreiškiamas sveikomis valandomis 
(t.y. valandų skaičius nuolat didėja ir neviršija 150). 
 
Saugyklos viduje dirbantis kranas atveža į saugyklą 
konteinerius, juos kilnoja iš vienos vietos į kitą ir išveža. 
Pats kranas saugykloje vietos neužima. 
 
Užduotis: 
 
Jums reikia parašyti programą, kuri pateiktų gerą strategiją 
konteinerių atvežimui, saugojimui ir išgabenimui. Gera 
strategija laikoma tokia, kuri minimizuoja bendrą krano 
atliekamų judesių skaičių. 
 
Saugykla stačiakampė: ilgis X, plotis Y, aukštis Z. 
 
Kiekvienas konteineris yra 1 x 1 x 1 dydžio kubas. 
Konteineriai gali būti dedami ant vienas kito viršaus arba ant 
grindų. Kranas gali paimti tik viršutinį konteinerį. 
 
Konteinerio pergabenimas iš vienos vietos į kitą atliekamas 
vienu krano judesiu. Laikoma, kad krano judesiams atlikti 
nereikia laiko. 
 
Kai saugykla pilna, jūsų programa privalo atsisakyti priimti 
konteinerius. Tokiu atveju tie konteineriai negrįžtamai 
dingsta. Tačiau Jūsų programa gali būti mažiau efektyvi arba 
negalėti tęsti darbo ir tada, kai saugykla yra beveik pilna. 
Taigi, Jūsų programa gali bet kada atsisakyti priimti 
konteinerį. 

 

Pradiniai duomenys: 
Jūsų programa turi kontaktuoti su simuliaciniu moduliu, 
kuris teikia duomenis ir kuriam programa turi perduoti 
veiksmus ir pranešimus. Programos starto metu saugykla 
tuščia. 
 
Testuojant jūsų programą modulis teiks prasmingas reikšmes 
esant nedideliems fiksuotiems kontrolinių duomenų 
rinkiniams. 
 
Konteineriai sunumeruoti (natūraliaisiais skaičiais). 
 
Jūsų programa bet kuriuo metu gali kreiptis į šias funkcijas: 
 
int GetX(); 
function GetX: integer; 
DECLARE FUNCTION GetX CDECL () Grąžina 
saugyklos ilgį (integer). 
 
int GetY(); 
function GetY: integer; 
DECLARE FUNCTION GetY CDECL () Grąžina 
saugyklos plotį (integer). 
 
int GetZ(); 
function GetZ: integer; 
DECLARE FUNCTION GetZ CDECL () Grąžina 
saugyklos aukštį (integer). 
 
X,Y,Z neviršija 32. 
 
Kitos funkcijos teikia informaciją apie veiksmų seką 
(konteinerių atvežimą ir išvežimą). Atvežama sveikomis 
valandomis (t.y., kai min. skaičius lygus 0), o išvežama tarp 
sveikų valandų. Naujo konteinerio atvežimas rodo, kad 
praėjo viena valanda. T.y. konteinerių atvežimas imituoja 
taimerį. 
 
int GetNextContainer(); 
function GetNextContainer: integer; 
DECLARE FUNCTION GetNextContainer CDECL () 

Grąžina tolesnį konteinerio, kuris turi būti 
saugomas arba išvežamas, numerį. Jei daugiau nėra 
konteinerių, kuriuos reikėtų saugoti arba išvežti, 
grąžinamas 0. Tai rodo, jog programa turi baigi 
darbą net ir tuo atveju, jei saugykloje dar būtų 
konteinerių. 

 
int GetNextAction(); 
function GetNextAction: integer; 
DECLARE FUNCTION GetNextAction CDECL () 

Grąžina 1 arba 2: 1 nurodymas atvežti naują 
konteinerį 2 – nurodymas išvežti. 
 

int GetNextStorageTime(); 
function GetNextStorageTime: integer; 
DECLARE FUNCTION GetNextStorageTime CDECL () 



2 Diena                                     
Stack  LTU01-04 
 

                2011.04.07                                                 Page 2 of 2 
 

Parodo kurią valandą nuo starto pradžios 
tikimasi išvežti konteinerį. ši reikšmė reikalinga 
tam, kad galėtumėte planuoti; tikrasis išvežimo 
laikas gali būti visiškai kitas, tačiau turi skirtis ne 
daugiau kaip 5 valandomis. ši funkcija duoda 
prasmingą reikšmę tik tuo atveju, kai 
GetNextAction reikšmė lygi 1. 

 
Kreipimosi į šias tris funkcijas tvarka nesvarbi. 
 
 
Jei paeiliui kreipsitės į funkcijas GetNextContainer, 
GetNextAction ir GetNextStorageTime, jos visuomet 
grąžins informaciją apie tą patį konteinerį. Tik atlikę su šiuo 
konteineriu kurį nors veiksmą (saugojimą, išvežimą, 
atsisakymą priimti), galėsite gauti informaciją apie tolesnį 
konteinerį. 

Rezultatai: 
 
Jeigu jūsų programa gavo jai reikiamos informacijos apie 
konteinerį, toliau pateiktas funkcijas vartokite veiksmams 
saugykloje atlikti: 
 
int MoveContainer(int x1, int y1, int x2, int y2); 
function MoveContainer(x1, y1, x2, y2: integer): integer; 
DECLARE FUNCTION MoveContainer CDECL (BYVAL 
x1 AS INTEGER, BYVAL y1 AS INTEGER, BYVAL x2 
AS INTEGER, BYVAL y2 AS INTEGER) 

Perkelia konteinerį nuo steko, kurio koordinatės x1, 
y1, ant steko, kurio koordinatės x2, y2, viršaus. 
Grąžina 1, jei veiksmas leistinas, arba 0, jei 
veiksmas neleistinas. 

 
Neleistinus veiksmus biblioteka ignoruoja ir jie neturi jokios 
įtakos simuliacijos būsenoms bei vertinimui. 
 
void RefuseContainer(); 
procedure RefuseContainer; 
DECLARE SUB RefuseContainer CDECL () 

Atsisakoma priimti naują konteinerį. 
 
void StoreArrivingContainer(int x, int y); 
procedure StoreArrivingContainer(x, y: integer); 
DECLARE SUB StoreArrivingContainer CDECL (BYVAL 
x AS INTEGER, BYVAL y AS INTEGER) 

Patalpina atvežtą konteinerį ant steko, kurio 
koordinatės x, y viršaus. 

 
void RemoveContainer(int x, int y); 
procedure RemoveContainer(x, y: integer); 
DECLARE SUB RemoveContainer CDECL (BYVAL x AS 
INTEGER, BYVAL y AS INTEGER) 

Nuima konteinerį nuo steko viršaus (koordinatės x, 
y). 

 

Jei jūsų programa negali atlikti reikalaujamų veiksmų, ji turi 
baigti darbą. 
 
 
Jūsų programa neprivalo rašyti jokių rezultatų į bylą. 
Biblioteka, su kuria Jūsų programa kontaktuoja, sukurs 
darbinę atliekamų veiksmų bylą, kuri ir bus naudojama 
vertinant. 
 

Veiksmų atlikimo tvarka: 
Pirmiausia Jūsų programa turi sužinoti informaciją apie 
tolesnį konteinerį: kokius veiksmus su juo prašoma atlikti. 
Tada jei reikia, turi perkilnoti konteinerius, jau esančius 
saugyklos viduje ir tada atlikti prašomą veiksmą (t.y. 
atgabenti ar išvežti konteinerį) arba atmesti prašymą. 

Biblioteka: 
Prie savo programos turite prijungti biblioteką StackLib. C ir 
C++ standartinės bibliotekos turi šią biblioteką ir 
automatiškai prijungs ją prie Jūsų programos, kai tik 
nurodysite atitinkamą bylos antraštę. 
Jeigu programuojate QuickBasic, biblioteką įjunkite 
surinkdami 
QB /L STACKLIB 
 
Bylose TESTSTK.BAS, TESTSTK.PAS, TESTSTK.CPP, 
and TESTSTK.C, pateiktose užduočių kataloge, rasite 
bibliotekų prijungimo pavyzdžius. 

Įvertinimas: 
Programa bus testuojama su keliais duomenų rinkiniais. 
Kiekvienam iš jų programos rezultatai bus vertinami 
atsižvelgiant į mums žinomą efektyviausią algoritmą 
atsižvelgiant į šiuos kriterijus: 

• Jūsų programoje krano atliktų judesių bendrą skaičių. 
• Už kiekvieną nepriimtą į saugyklą konteinerį skiriama  5 

krano judesių bauda. 
• Jei programa baigia darbą neatlikusi visų prašomų 

operacijų, skiriama 5 judesių bauda už kiekvieną 
konteinerį, su kurio nespėta atvežti ar išvežti iš 
saugyklos. 

• Bendras taškų skaičius skaičiuojamas atsižvelgiant į 
žinomą geriausią sprendimą. 

• Jei programa atlieka du kartus daugiau veiksmų negu 
būtina, ji vertinama 0. 

• Taškų minimumas – 0%, maksimumas – 100%. 


